

Peger på Parkhal som ny stor-hal

HORSENS - Kulturudvalget satte i går punktum for 25 års debat om, hvor en opvisningshal i Horsens skal placeres. Et flertal i udvalget pegede i går på en udvidelse af Parkhallen på Langmarksvej.

Godt nok er der kun tale om en princip-beslutning fra kulturudvalgets side, og der er hverken koblet penge eller tidspunkt på beslutningen.

Må handle hurtigt

Men i udvalget tog kun Steen Mørcholdt (FRP) forbehold overfor beslutningen, og ifølge borgmester Henning Jensen (S) er man villig til at handle hurtigt.

- Gør vi ikke det, sakker vi bagud af dansen og må se på, at nabobyerne får alle de store idrætsarrangementer, fordi vi ikke har faciliteterne.

- Og da der ifølge de oplysninger, jeg har, er tale om et forholdsvis beskedent beløb, som kommunen skal putte i hallen, tror jeg også, at vi kan finde pengene. Uden at det går ud over andre områder, siger Henning Jensen, der hilser kulturudvalgets beslutning velkommen.

Pris: 10 mill. kr.

En udvidelse af Parkhallen til en opvisningshal koster godt 10 mill. kr.

Kommunens bidrag til byggeriet vil være et rente og afdragsfrit lån på godt en million kr. og et årligt driftstilskud på 700.000 kr. Resten

klarer den selvejende institution, som ejer Parkhallen.

Allerede da Parkhallen blev bygget i foråret 1990 kørte debatten om at udvide den til en opvisningshal med plads til 2500-3000 siddende tilskuere. Men planerne strandede i politikernes modvilje, fordi man da stadig håbede, at Horsens Huset blev til noget.

Endelig var der også tale om, at en udvidelse af Torstedhallen kunne gøre det ud for en opvisningshal.

Siden er Horsens Huset faldet til jorden, og da man også ønsker, at en opvisningshal skal kunne rumme udstillinger, messer, konferencer og lignende arrangementer, mener kulturudvalget ikke, at Torstedhallen er velegnet.

- Vi har truffet beslutningen efter en grundig og seriøs snak med de involverede parter, og vi håber, at beslutningen nu kan bringe ro i debatten om en opvisningshal, siger formanden for kulturudvalget, Hans Jakob Larsen (S).

- Hvis vi skal have de store idrætsarrangementer til byen, er vi nødt til at have de faciliteter, der tilgodeser fjernsynet, siger han.

Både Henning Jensen og Hans Jakob Larsen var blandt de politikere, der for knap to år siden gik imod en udvidelse af Parkhallen med den begrundelse, at det ville sparke benene væk under Horsens Huset. Og da en udvidelse af Torsted-Hallen kom på tale, stillede kulturudvalgsformanden sig positiv.

Men nu er beslutningen truffet: Skal der være opvisningshal i Horsens, bliver det Parkhallen. (birte)